

		Exercice N				Néant <input type="checkbox"/> *		
		France		Exportations et livraisons intracommunautaires			Total	
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*	FA		FB		FC		
	Production vendue { biens * services *	FD		FE		FF		
		FG	2 392 949	FH	2 951	FI	2 395 900	
	Chiffres d'affaires nets *	FJ	2 392 949	FK	2 951	FL	2 395 900	
	Production stockée*					FM	47 364	
	Production immobilisée*					FN		
	Subventions d'exploitation					FO	15 333	
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges* (9)					FP	6 624	
	Autres produits (1) (11)					FQ		
	Total des produits d'exploitation (2) (I)						FR	2 465 222
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*					FS		
	Variation de stock (marchandises)*					FT		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*					FU		
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*					FV		
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)*					FW	1 269 962	
	Impôts, taxes et versements assimilés*					FX	20 626	
	Salaires et traitements*					FY	790 834	
	Charges sociales (10)					FZ	286 839	
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations { - dotations aux amortissements* - dotations aux provisions*					GA	
							GB	
		Sur actif circulant : dotations aux provisions*					GC	46 287
		Pour risques et charges : dotations aux provisions					GD	
Autres charges (12)						GE		
Total des charges d'exploitation (4) (II)						GF	2 414 549	
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)						GG	50 673	
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée*				(III)	GH		
	Perte supportée ou bénéfice transféré*				(IV)	GI		
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)					GJ		
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)					GK		
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					GL		
	Reprises sur provisions et transferts de charges					GM		
	Différences positives de change					GN		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					GO		
Total des produits financiers (V)						GP		
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions*					GQ		
	Intérêts et charges assimilées (6)					GR	1 264	
	Différences négatives de change					GS		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					GT		
Total des charges financières (VI)						GU	1 264	
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)						GV	(1 264)	
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)						GW	49 408	

Désignation de l'entreprise		SAS BATT AUDIT		Néant <input type="checkbox"/> *		
				Exercice N		
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion			HA		
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *			HB	10	
	Reprises sur provisions et transferts de charges			HC		
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)			HD	10	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)			HE		
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *			HF	18	
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions (6 ter)			HG		
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)			HH	18	
4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)				HI	(8)	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise			(IX)	HJ	40 474	
Impôts sur les bénéfices *			(X)	HK	4 863	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)				HL	2 465 232	
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)				HM	2 461 169	
5 - BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges)				HN	4 063	
RENOIS	(1)	Dont produits nets partiels sur opérations à long terme			HO	
	(2) Dont	produits de locations immobilières			HY	
		produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)			IG	
	(3) Dont	- Crédit-bail mobilier *			HP	
		- Crédit-bail immobilier			HQ	
	(4)	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)			1H	
	(5)	Dont produits concernant les entreprises liées			1J	
	(6)	Dont intérêts concernant les entreprises liées			1K	
	(6bis)	Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art.238 bis du C.G.I.)			HX	
	(6ter)	Dont amortissements des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies)			RC	
		Dont amortissements exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D)			RD	
	(9)	Dont transferts de charges			A1	
	(10)	Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)			A2	
	(Dont montant des cotisations sociales obligatoires hors CSG-CRDS) A5					
(11)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)			A3		
(12)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)			A4		
(13)	Dont primes et cotisations complémentaires personnelles :	facultatives A6	obligatoires A9			
		Dont cotisations facultatives Madelin A7	Dont cotisations facultatives aux nouveaux plans d'épargne retraite A8			
(7)	Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le joindre en annexe) :			Exercice N		
				Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels	
	Autres charges			18		
	Autres produits				10	
(8)	Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :			Exercice N		
				Charges antérieures	Produits antérieurs	

ANNEXES

2022

Période du 01/09/2021 au 31/08/2022

SAS BATT AUDIT

58 Boulevard d'Austrasie

54000 NANCY

Tél. 0383448080

Fax. 0383448088

APE : 6920Z-

Siret : 41457062200053

1. Annexes

Règles et méthodes comptables	2
Notes sur le bilan	3
Notes sur le compte de résultat	8
Autres informations	10

SAS SAS BATT AUDIT

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/08/2022, dont le total est de 1 532 075 € et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 4 064 €.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/09/2021 au 31/08/2022.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 31/08/2022 par les dirigeants de l'entreprise.

Règles et méthodes comptables

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements : ils sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif et en fonction de la durée de vie prévue.
- Stocks : les travaux en cours représentent la partie des honoraires correspondant aux travaux exécutés, non encore facturés
- L'entreprise applique conformément au CRC n° 2002-10 et CRC n° 2004-06 les règlements comptables relatifs à :
 - Aux immobilisations
 - Aux amortissements
- Les produits constatés d'avance, représentant les honoraires facturés, correspondent à des travaux non exécutés.

OPTION IRREVOCABLE POUR LA COMPTABILISATION EN CHARGES DES FRAIS D'ACQUISITION DES TITRES IMMOBILISES :

Selon les nouvelles dispositions de l'article 38 quinquies de l'annexe III du CGI, la société a opté pour la comptabilisation en charges des droits de mutation, honoraires ou commissions et frais liés à l'acquisition des titres immobilisés

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Autres éléments significatifs

ENGAGEMENT PRIS EN MATIERE DE PENSIONS, RETRAITES ET ENGAGEMENTS ASSIMILES

La Société a conclu un contrat d'indemnités de fin de carrière auprès du GAN. Les versements initiaux ont été réalisés d'après les simulations d'indemnités de fin de carrière effectués par l'actuaire. Lorsque le fonds est constitué, des versements complémentaires sont éventuellement effectués chaque année en fonction de la mise à jour des indemnités probables. Ce contrat fonctionne comme une assurance. Lors de chaque départ en retraite, l'indemnité est versée et remboursée par l'actuaire.

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial	266 786	40 000		306 786
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles	266 786	40 000		306 786
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier				
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières				
Immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	266 786	40 000		306 786

Immobilisations incorporelles

Fonds commercial

Un fonds de commerce est inscrit à l'actif du bilan pour 306 785 €. Il ne fait pas l'objet d'amortissement et sa durée d'utilisation n'est pas limitée. La société a procédé à un test de dépréciation et estime que le fonds de commerce ne doit pas faire l'objet de dépréciation

31/08/2022	
Éléments achetés	
Éléments réévalués	
Éléments reçus en apport	266 785
Total	306 786

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 881 237 € et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	776 110	776 110	
Autres	82 459	82 459	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	22 668	22 668	
Total	881 237	881 237	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
CLIENTS FACTURES A ETABLIR GROUPE	11 034
ORG.SOC.IJSS CPAM A RECEVOIR	39
Total	11 074

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 120 000,00 € décomposé en 8 000 titres d'une valeur nominale de 15,00 €.

Liste des propriétaires détenant plus de 10 % du capital

	% de détention	Nombre de part ou d'actions
I. PERSONNES MORALES		
SARL INTERSUM 88300 NEUFCHATEAU	99,67	7 974,00
II. PERSONNES PHYSIQUES		

Affectation du résultat

	Montant
Report à Nouveau de l'exercice précédent	
Résultat de l'exercice précédent	172 203
Prélèvements sur les réserves	77 798
Total des origines	250 001
Affectations aux réserves	
Distributions	250 000
Autres répartitions	
Report à Nouveau	
Total des affectations	250 000

Tableau de variation des capitaux propres

	Solde au 01/09/2021	Affectation des résultats	Augmentations	Diminutions	Solde au 31/08/2022
Capital	120 000				120 000
Réserve légale	12 000				12 000
Réserves générales	493 643	-77 798		77 797	415 846
Résultat de l'exercice	172 203	-172 203	4 064	172 203	4 064
Dividendes		250 001			
Total Capitaux Propres	797 846		4 064	250 000	551 909

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 980 165 € et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	227 749	227 749		
Dettes fiscales et sociales	365 182	365 182		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	295 067	295 067		
Produits constatés d'avance	92 167	92 167		
Total	980 165	980 165		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés	289 406			

Charges à payer

	Montant
FOURNISSEURS FACTURES NON PARVENUES	522
FOURNISSEURS FACTURES NON PARV.GRPE	227 227
CONGES A PAYER	36 126
PROVISION PARTICIPATION SALARIES	40 474
PERSONNEL AUTRES CHARGES A PAYER	30 100
CHARGES SUR CONGES PAYES	13 794
CHARGES SUR PRIMES	13 476
FORMATION CONTINUE	1 540
CLIENTS AVOIRS A ETABLIR	2 286
CHARGES A PAYER DIVERSES	3 375
Total	368 920

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
CHARGES CONSTATEES D AVANCE	22 668		
Total	22 668		

Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
PRODUITS CONSTATEES D AVANCE	92 167		
Total	92 167		

Chiffre d'affaires

Répartition par marché géographique

31/08/2022	
CA FRANCE	
TOTAL	2 395 900

Charges et Produits exceptionnels

Résultat exceptionnel

Opérations de l'exercice

	Charges	Produits
Autres charges	18	
Autres produits		10
TOTAL	18	10

Résultat et impôts sur les bénéfices

Ventilation de l'impôt

	Résultat avant Impôt	Impôt correspondant (*)	Résultat après Impôt
+ Résultat courant	49 409	4 863	44 546
+ Résultat exceptionnel	-8		-8
- Participations des salariés	40 474		40 474
Résultat comptable	8 927	4 863	4 064
(*) comporte les crédits d'impôt (montant repris de la colonne "Impôt correspondant")			

Impôts sur les bénéfices - Intégration fiscale

A partir de l'exercice ouvert au 01/09/2014, la société SAS BATT AUDIT est comprise dans le périmètre d'intégration fiscale du groupe SAR INTERSUM, 661 Avenue Division Leclerc 88300 NEUFCHATEAU.

Effectif

Effectif moyen du personnel : 17 personnes dont 4 apprentis.

	Personnel salaré	Personnel mis à disposition
Cadres	5	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés	9	
Ouvriers		
Total	14	

Identité de la société mère consolidant les comptes de la société

Dénomination sociale : INTERSUM

Forme : SARL

SIREN : 444871883

Au capital de : 1 566 000 euros

Adresse du siège social :

661 AVENUE DIVISION LECLERC

88300 NEUFCHATEAU

Périmètre intégration :

INTERSUM 444 871 883 00021

BATT & ASSOCIES 328 045 711 00061

BATT ADVISORS 403 078 652 00050

BATT AUDIT 414 570 622 00053

REVILEC AUDIT 484 943 626 0003

Désignation de l'entreprise : SAS BATT AUDIT		Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois* 12			
Adresse de l'entreprise : 58 Boulevard d'Austrasie 54000 NANCY		Durée de l'exercice précédent* 12			
Numéro SIRET* 4 1 4 5 7 0 6 2 2 0 0 0 5 3			Néant <input type="checkbox"/> *		
			Exercice N clos le, 31/08/2022		
		Brut 1	Amortissements, provisions 2	Net 3	
Capital souscrit non appelé (I)		AA			
ACTIF IMMOBILISÉ*	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement *	AB	AC	
		Frais de développement *	CX	CQ	
		Concessions, brevets et droits similaires	AF	AG	
		Fonds commercial (1)	AH	AI	306 785
		Autres immobilisations incorporelles	AJ	AK	
		Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL	AM	
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains	AN	AO	
		Constructions	AP	AQ	
		Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	AS	
		Autres immobilisations corporelles	AT	AU	
		Immobilisations en cours	AV	AW	
		Avances et acomptes	AX	AY	
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS	CT	
		Autres participations	CU	CV	
		Créances rattachées à des participations	BB	BC	
		Autres titres immobilisés	BD	BE	
		Prêts	BF	BG	
		Autres immobilisations financières*	BH	BI	
TOTAL (II)		BJ	BK	306 785	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS *	Matières premières, approvisionnements	BL	BM	
		En cours de production de biens	BN	BO	
		En cours de production de services	BP	BQ	154 487
		Produits intermédiaires et finis	BR	BS	
		Marchandises	BT	BU	
	CRÉANCES	Avances et acomptes versés sur commandes	BV	BW	
		Clients et comptes rattachés (3)*	BX	BY	88 214
		Autres créances (3)	BZ	CA	687 895
	DIVERS	Capital souscrit et appelé, non versé	CB	CC	82 458
		Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)	CD	CE	
Disponibilités		CF	CG	277 779	
Comptes de régularisation	Charges constatées d'avance (3)*	CH	CI	22 668	
	TOTAL (III)	CJ	CK	1 313 503	
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	CW			
	Primes de remboursement des obligations (V)	CM			
	Ecarts de conversion actif* (VI)	CN			
TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)		CO	1A	1 620 289	
Renvois : (1) Dont droit au bail :		(2) part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :	(3) Part à plus d'un an	CR	
Clause de réserve de propriété :*	Immobilisations :	Stocks :	Créances :		

Désignation de l'entreprise		SAS BATT AUDIT		Néant <input type="checkbox"/> *	
				Exercice N	
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé : 120 000.....)		DA	120 000	
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		DB		
	Ecart de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence EK)		DC		
	Réserve légale (3)		DD	12 000	
	Réserves statutaires ou contractuelles		DE		
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours B1)		DF		
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* EJ)		DG	415 845	
	Report à nouveau		DH		
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)		DI	4 063	
	Subventions d'investissement		DJ		
	Provisions réglementées *		DK		
	TOTAL (I)		DL	551 909	
	Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs		DM	
Avances conditionnées		DN			
TOTAL (II)		DO			
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques		DP		
	Provisions pour charges		DQ		
	TOTAL (III)		DR		
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles		DS		
	Autres emprunts obligataires		DT		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)		DU		
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs EI)		DV	289 406	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		DW		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		DX	227 748	
	Dettes fiscales et sociales		DY	365 182	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		DZ		
Compte régul.	Autres dettes		EA	5 661	
	Produits constatés d'avance (4)		EB	92 167	
TOTAL (IV)		EC	980 165		
Ecart de conversion passif* (V)		ED			
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)		EE	1 532 074		
RENOVOIS	(1) Écart de réévaluation incorporé au capital		1B		
	(2) Dont	Réserve spéciale de réévaluation (1959)	1C		
		Ecart de réévaluation libre	1D		
		Réserve de réévaluation (1976)	1E		
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *		EF		
(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		EG	980 165		
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		EH			

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

BATT AUDIT
Société par actions simplifiée
au capital de 120 000 euros
Siège social : 58, boulevard d'Austrasie, 54000 NANCY
414 570 622 RCS NANCY

PROCÈS-VERBAL DES DÉLIBÉRATIONS
DE L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 10 février 2023

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 août 2022

DEUXIEME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 août 2022 s'élevant à 4 063,73 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice 4 063,73 euros
En totalité au compte "autres réserves" qui s'élève ainsi à 419 909,30 euros.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués au titre des trois derniers exercices ont été les suivants :

Exercice clos le 31 août 2019 : Néant

Exercice clos le 31 août 2020 : Néant

Exercice clos le 31 août 2021 :

250 000,00 euros, soit 31,25 euros par titre
dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 593,75 euros
dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 249 406,25 euros

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 10 février 2023

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Nathalie

LEFEBVRE ID

Signature numérique de
Nathalie LEFEBVRE ID
Date : 2023.09.11
15:22:00 +02'00'

Certifié conforme
Le directeur général